MAT.: APRUEBA CONVENIO DE PAGO Nro. 45,
DE LA PROPIEDAD ROL DE AVALUO 28-104,
POR CONCEPTO DE DERECHOS DE ASEO
DOMICILIARIO A NOMBRE DE DENISSE

ANDREA BANUS SOTO.
an
ALGARROBO, 22 SEP 2000 ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DE ALGARROBO
DECRETO: N° 1382
VISTOS: - - ORIGINAL
1. Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades. SECRETARIA MUNICIPAL
2. Ley N°3.083 de 1979, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores,
3 Decreto Alcaldicio. N° 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldia.
4. Decreto Alcaldicio N° 2.666 de fecha 02.12.2019. Aprueba acuerdo N°161 adoptado por

el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo, en sesion extraordinaria N°08 del

28.11.2019. Aprueba Presupuesto municipal afto 2020.

Decreto Alcaldicio N° 2.732 de fecha 06.12.2019. Aprueba presupuesto municipal de

ingresos y gastos afio 2020.

6. Las facultades contenidas en la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades.

7 Decreto Alcaldicic N° 2397 de fecha 28.10.2019, Aprueba Ordenanza Local sobre Derechos
Municipales por concesiones, permiso y otros, de la llustre Municipalidad de Algarrobo.

8 Decreto Alcaldicio N° 2956 de fecha 30.12.2019, Establece Orden de subrogancia en las
Direcciones y Departamentos Municipales.

9. La solicitud presentada con fecha 17 de septiembre del 2020, por dofia Denisse Andrea
Banus Soto, para la realizacién de convenio de pago N° 45

10.Comprobante de pago N° 128629 de fecha 17.09.2020.-

DECRETO

1. Celébrese un convenio de pago por concepto de morosidad de los Derechos de
Aseo Domiciliario, del rol de avaltio 28-104 con dofia Denisse Andrea Banus Soto,
cédula de identidad N° , con domicilio particular en

quien adeuda por concepto de
derechos de Aseo Municipal impagos, incluidos intereses y reajustes
consolidados al 17/09/2020, la suma de $ 170.109.- (ciento setenta mil, ciento
nueve pesos), correspondiente a los afios 2019 y 2020, pagando un abono de
$ 34.022.- (treinta y cuatro mil, veintidés pesos).

o

2. La deuda sera pagada en su equivalente en moneda de curso legal en 11 cuotas
de $ 11.341.- (once mil, trecientos cuarenta y un pesos). Y la cuota 12 de
$ 11.336.- (once mil, trecientos treinta y seis pesos).

3. El monto de las cuotas fijas considera los respectivos reajustes e intereses
contemplados en los articulos 53, 54 y 55 del Cédigo Tributario.

WOTEEE, COMUNIQUESE, REGIST “ﬁq(;gese Y ARCHIVESE. -
. Q \

it i -‘".".,‘.i::' 6_’? C){‘
2 < f ﬁ‘q'e >,

-

§

~

JOSE LUIS YANEZ MALDONADO
ALCALDE

S /
P * &

{ AU NICIPALIDAD DE-ALGARROBO
- NS ‘DA > TROL

o L 71 SEP N Hs

JLYM/DSS/

l‘ RIB
- Secretaria Municipa ‘ i ) wey
< omnd (s GO IR —cnsauon: 2.3\ SE AL B O

OBSERVACION N ...oweeofssmmrrmresnnes .




